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Foto: Håkan Andersson
Byggnads manifestation, den 30 juni 2011, mot lönekonflikten inom Skanska, Peab, NCC och 
MVB. Medlemmarna lyssnar på brandtal från Johan Lindholm, vice ordförande i Byggnads.
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ORDFÖRANDE HAR ORDET

Roland Ljungdell
Ordförande Byggnads Södra Skåne 

Midsommarhelgen är just över när jag börjar 
fundera över mina ord till er denna gång. Midsom-
mar är starten på sommaren med ljus och värme. 
När man ser barnen med blomsterkrans i håret 
dansa runt midsommarstången, ja då är det som-
mar. Att samlas efter dansen och äta sill med tillhö-
rande drycker och avrunda med en kvällsgrogg, ja 
då är sommaren igång.

Jag var för ett tag sedan på statarmuseet i Torup. 
Detta museum är uppbyggt för att minna oss om 
arbetarklassens levnadsvillkor på landet för inte 
allt för länge sedan. Statarsystemet avskaffades i 
Sverige 1945.
Jag rekommenderar alla som inte varit och besökt 
statarmuseet att göra det i sommar tillsammans 
med barn och barnbarn. För att kunna påverka 
framtiden måste vi kunna vår historia.

Byggnads Skåne, arbetet med att skapa en avdel-
ning i Skåne har under våren engagerat många 
medlemmar, förtroendevalda och anställda. Sam-
talen har förts i en positiv anda och präglats av 
medlemmen i centrum.

Demokratigruppen har lämnat sin slutrapport 
och förslaget bygger på att vi istället för våra nuva-
rande sektioner inrättar 13 kretsar i Skåne. 
Besluten om vår framtida organisation kommer att 
fattas den 19 oktober av våra två nuvarande repre-
sentantskap i Skåne (regionfullmäktige).

Ekonomigruppen har skaffat sig en bild över 
vår ekonomi i Byggnads Skåne fram till 2014. Det 
tydliga budskapet är att vi måste få ett stopp på 
den negativa medlemsutvecklingen i Byggnads. Att 
tappa medlemmar innebär att vi försvagas, inte 
bara ekonomiskt utan vi blir också svagare i för-
handlingarna med arbetsgivarna. Ett starkt förbund 
är något man lyssnar till i samhällsdebatten och 
som påverkar anställnings- och arbetsvillkor för 
medlemmarna.

Arbetsgruppen har tittat på hur avdelningens 
anställda skall utföra de arbetsuppgifter som finns 
på avdelningen efter sammanslagningen. Gruppen 
har lagt sitt förslag och detta kommer att presente-
ras för personalen i september månad. 
Ett uppdrag man hade i arbetsgruppen var att fri-
göra resurser som enbart skall jobba med medlems-
vård och medlemsrekrytering. Denna så kallade 
Organizergruppen skall bestå av två funktionärer 
och en administratör och vara kunniga i alla våra 
avtalsområden, arbetsmiljö och försäkringar. 

Man skall inspirera hela vår förtroendemannaorga-
nisation till att börja diskutera medlemskap ute på 
arbetsplatser och på UVA-möten. Jag tror att det 
är ett måste att vi gör denna satsning för att klara 
medlemsutvecklingen i Byggnads Skåne.

Lönekonflikten som pågått sedan hösten 2010 är 
över. 
300 av våra medlemmar har under det senaste 
året varit indragna i löneförhandlingar där det inte 
kunnat träffas någon uppgörelse om lönen. Byggar-
betsgivarna har med all tydlighet visat att man utan 
Byggnads medverkan själva vill ta över makten över 
våra löner och lönesystem.
Torsdagen den 30 juni genomförde 400 byggnads-
arbetare en manifestation för löner och kollektiv-
avtal på Drottningtorget i Malmö. Manifestationen 
syftade ytterst till att visa solidaritet med våra kam-
rater som tagit fighten för ackordslönesystemen.
Jag kände mig stolt i mitt hälsningsanförande när 
jag tittade ut över alla medlemmar som kommit för 
att medverka vid manifestationen. 
Jag vill tacka Byggnads vice ordförande Johan Lind-
holm som höll ett inspirerande och engagerande 
anförande till mötesdeltagarna. Johan talade om 
vikten av sammanhållning, solidaritet och medlem-
skapets värde.

Samtidigt som Johan äntrade talarstolen nåddes vi 
av beskedet att en uppgörelse träffats som löser upp 
konflikten för framtiden.

Jag vill tacka berörda lagbasar, förtroendemän och 
arbetslag som visat på facklig styrka genom den 
sammanhållning man visat i kampen för våra kol-
lektivavtal och löner.

Jag vill tacka anställda funktionärer och adminis-
tratörer som lagt massor av kraft och energi på 
denna lönestrid

Vi ses i verksamheten!
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Byggnads Södra Skåne

Öppettider:
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 07.45-16.15
Tisdag 07.45-18.00

Du når oss via:
040-669 78 00, växel
040-97 46 30, fax

E-post:
sodraskane@byggnads.se
fornamn.efternamn@byggnads.se

Adress:
Scheelegatan 27
212 28 Malmö

www.byggnads.se/sodraskane

Ansvarig utgivare: Roland Ljungdell

Tryck: Tryckfolket AB
 

AVDELNINGENS OMBUDSMÄN

Frank Joakim, Avtal, Bemanning, Maskin, 
RSO, 
070-645 44 49
 

Dahlberg Johan, Mätningsföreståndare, 
Undertak, RSO, 
070-624 57 27
 

Johansson Patrik, Mätning, 
076-853 43 36

Lindkvist Sven, Kassör, BYN, 
070-562 32 55  

Ljungdell Roland, Ordförande, Avtal,
070-562 32 56

Mozalewski Cezary, Avtal, Tolk, 
070-562 25 56

Månsson Mikael, Mätning, 
070-645 44 38 

Nilsson Magnus, Anläggning, Maskin, Golv, 
RSO,  
070-218 14 66

Nilsson Robert, Avtal, RSO,
070-645 44 64 

Persson Krister, Avtal, VVS, RSO, 
070-645 44 52

Persson Per-Jörgen, Avtal, Plåt, Städ, RSO, 
070-645 44 37

Schoug Björn, Mätning, 
070-645 44 48

Sjöberg Jonas, RSO, Glas, Platt, Studier, 
070-274 60 12

Sjögren Andreas, Mätning, Avtal, RSO,
070-624 53 80

Westberg Mats, Försäkringar, Rehab,
070-645 44 47

Åkerblom Freddie, Mätning, Ställning, Papp, 
RSO, 070-645 44 50

Information 

Den 27-28 oktober är avdelningen 
stängd på grund av utbildning

FÖRBUNDSFULLMÄKTIGE  
13-14 JUNI 2011

Håkan Juholt, ordförande i Byggnads kulturstipen-
dienämnd, delade ut stipendier till tjugo stipendiater 
i bildkonst, musik, teater och lyrik. Fd snickaren 
Mats Hammarlund fick ett hedersomnämnande för 
sin ”mitt på spiken poesi”.  
Man fattade, efter sluten omröstning, beslut om att 
Medlemscenter ska införas från januari 2012. Det 
beslutades om uppräkning av löneintervallerna i 
avgiftssystemet med 2,4% detta för att systemet ska 
behålla sitt inslag av differentiering. Konfliktersätt-
ningen ska från 1 juli 2011-30 juni 2012 räknas upp 
med 20 kr till 860 kr per dag för första konfliktveck-
an därefter med 25 kr till 950 kr per dag.
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EN NY DIMENSION PÅ  
PERSONALUTRYMME

Stefan Lundgren hälsar välkommen till  
Sockerbruket.

På JM Syd har man inrett befintliga byggnader 
till personalutrymme för de anställda. Här har 
man på ett föredömligt vis tagit ”bod”-miljön 
till nya nivåer. Här finns väl tilltagna utrymme, 
en ”lounge”, skoförbud för maximal trivsel för 
dom som jobbar på Sockerbruket i Lund.

Man ska bygga 300 lägenheter i två etapper 
under perioden 2011-2014.

Tänk om alla etableringar såg ut så här...  

HUR SITTER DU 2011?

Från vänster, Fredrik Sandell och Johan Haväng

”Som hemma, fast bättre, käringen är ju inte här!” 

BYGGNADS SKÅNE

Förslag till organisation i Byggnads Skåne.
Styrgruppen i Skåne har ställt sig bakom för-
slaget som helhet.

Verksamhetsområde   1 st
Medlemskretsar   13 st
Verksamhetsråd (ordf träff) 1 st
Regionfullmäktige (repet)  Tabell 2 enl. stadg.
Regionstyrelse   17 st
Arbetsutskott (AU)   5 st
 
Demokratigruppen Roland Wiking och Roy 
Wernberg. 

REPRESENTANTSKAPSMÖTE

DEN 21 SEPTEMBER 2011

PÅ MALMÖ FOLKHÖGSKOLA

Grillning från klockan 17.00

Mötet startar kl 18.00

På dagordningen:  
 
Beslut om samgående, val av valberedning, 
etc
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A l iv e a nd in  good h ea l t h ! 

Ovanstående företag sökes för avtalsteckning. Har du sett dessa på din arbetsplats  
eller vet var dom har en arbetsplats hör av dig till Byggnads växel 040-669 78 00

Byggproduktion i Limhamn AB

Knutssons Mur & Kakel

Danielssons Bygg

Miomi AB

Skånsk Elitebygg

FORA -  
DIN AVTALSPENSION

Har din arbetsgivare betalt in din avtalspension? 

Kontrollera detta på Fora, telefon 
08-787 40 10.

Tyvärr blir det allt vanligare att mindre arbets-
givare inte kan/vill betala in din avtalspension 
som avtalet säger, därför är det viktigt att du 
kontrollerar på Fora så att pengarna är inbetal-
da. Det kan röra sig om mycket pensionspengar 
som inte kommer dig till del. Om du har arbetat 
på ett företag med kollektivavtal finns det en 
försäkring som kan täcka det som företaget inte 
har betalat in.

LÖNESPECIFIKATION

Utdrag ur Byggavtalet §7 punkt 2

”Arbetstagaren ska i anslutning till avlö-
ningsdagen för varje löneperiod erhålla en 
lönespecifikation med uppgifter om avlö-
ningsdag, lönebelopp, antal arbetstimmar/
arbetsdagar samt löneavdrag.”

       OBS!            OBS!            OBS!

Det är viktigt att du får din lönespecifikation 
från din arbetsgivare, den är ett kvitto på 
att arbetsgivaren har betalat in din skatt till 
Skatteverket.
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INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN 
Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt sektionsmöte!  

 

SEKTION 1 MALMÖ 
Håkan Jönsson 0704-05 86 45
hakan.jonsson@sku.st
Dag: Måndagen den 5 september
Tid: kl 18.00
Plats: Scheelegatan 27
Ämne: Motionsskrivning mm inför medlemskret-
sar. Gemensamt möte för sektion 1 och 2 
Mat serveras

SEKTION 2 MALMÖ
Jonas Sjöberg 040-669 78 38, 0702-74 60 12
jonas.sjoberg@byggnads.se
Dag: Måndagen den 5 september
Tid: kl 18.00
Plats: Scheelegatan 27
Ämne: Motionsskrivning mm inför medlemskret-
sar. Gemensamt möte för sektion 1 och 2 
Mat serveras

SEKTION 3 MALMÖ
Pierre Esbjörnsson 0738-56 00 56
pierre.esbjornsson@telia.com
Dag: Onsdagen den 31 augusti
Tid: kl 18.00, Mat serveras från 16.30
Plats: Scheelegatan 27
Ämne: Motioner till våra avtal ska klubbas. Avtals-
rörelsen är på gång, vill du ändra i ditt avtal skriv 
en motion... 
Nominering till interimistisk regionstyrelse 
Nominering till Byggnads Skånes valberedning 
Information om Byggnads Skåne 
Var med och påverka din framtid!

Väl mött! Styrelsen 

SEKTION 4 MALMÖ 
Krister Wicander 0708-28 86 50 
k.wicander@hotmail.com
Dag: Tisdagen den 13 september
Tid: kl 17.00
Plats: Scheelegatan 27
Ämne: Aktuell information 

Gäller alla inom VVS, Kyl, Vent, Bleck & Plåt

SEKTION 5 SVEDALA
Magnus Alm 0708-19 03 45,
alm79@telia.com
Dag: Torsdagen den 8 september
Tid: kl 18.30
Plats: Folkets Hus, Svedala
Ämne: Aktuell information
Mat och kaffe serveras

SEKTION 6 TRELLEBORG
Patrik Johansson 0768-72 79 20
patrik_johansson123@hotmail.com
Dag: Tisdagen den 6 september 
Tid: kl 18.00 
Plats: LO i Trelleborg 
Ur dagordningen: Avtalsmotioner, Kongressmotioner, 
nomineringar till Byggnads nya organisation  
Anmälan till Mikael Månsson 070-645 44 38  
senast den 1 september

SEKTION 7 VELLINGE + S-klubben
Dick Stenberg 0705-43 21 40
dick.stenberg@telia.com
Dag: Måndagen den 5 september
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Vellinge 
Ämne: Aktuell info + information från kommunen 

Vi bjuder på mat

SEKTION 9 DALBY
Daniel Ekdahl 0733-62 76 25
ekdahl_jr@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 1 september 
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Lund
Ämne: Vi arrangerar ett gemensamt sektionsmöte för 
sektionerna 9 Dalby, 13 Kävlinge och 14 Lund inför 
sektionernas sammanslagning 2012. Det kommer 
även att behandlas avtalsmotioner och LO-motioner. 
Sven Lindkvist medverkar.
Det bjuds på smörgåstårta

SEKTION 10 ESLÖV
Robin Norrman 0736-22 92 21 
robb0n87@hotmail.com
Dag: Onsdagen den 31 augusti
Tid: kl 17.00
Plats: Fulltofta Naturcentrum
Ämne: Gemensamt möte för sektion 10 Eslöv,  
11 Hörby - Nya medlemskretsen  
Korvgrillning
Även sektion 12 Höör är välkomna till detta möte!

SEKTION 11 HÖRBY
Håkan Andersson 0415-128 81, 0701-43 91 71
chmandersson@telia.com
Dag: Onsdagen den 31 augusti
Tid: kl 17.00
Plats: Fulltofta Naturcentrum
Ämne: Gemensamt möte för sektion 10 Eslöv,  
11 Hörby - Nya medlemskretsen  
Korvgrillning
Även sektion 12 Höör är välkomna till detta möte!
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INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN 
Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt sektionsmöte!  

 

Välkommen till Byggnads pensionärsklubb!
Pensionärsklubben träffas några gånger under året, 
vi åker på trevliga utfärder tillsammans med våra 
respektive, vi får information om aktuella ämnen 
som rör vår grupp. Medlemskapet är gratis och 
vänder sig till dig som är medlem i Byggnads Södra 
Skåne. Du som vill ha mer information kontakta 
klubbens ordförande Sven Persson, 0702-97 21 31.

PENSIONÄRSKLUBBENs möten 2011
Sven Persson 0702-97 21 31

Dag: Tisdagen den 6 september
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 15 november 
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 17 januari, 2012, Årsmöte
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Kaffe och kaka serveras. Ta gärna med respektive.

Välkomna!

SEKTION 17 SKURUP
Peter Olsson 0411-417 23, 0702-85 97 01
pinolsson@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 8 september 
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Skurup
Ämne: Aktuell information, Krister Persson  
medverkar
Ni som önskar mat anmäler detta till  
Peter Olsson 0411-417 23 eller 
Curt Carlsson 0411-423 81 senast den 6 september

SEKTION 18 TOMELILLA 
Kenneth Dolk 0414-514 71, 0706-44 88 75
k.dolken@telia.com
Dag: Tisdagen den 30 augusti 
Tid: kl 17.30
Plats: Vantalängan vid Brösarp
Ämne: Familjeaktivitet i samarbete med sektionerna 
Simrishamn och Sankt Olof

SEKTION 19 YSTAD
Pär Göransson 0411-124 40, 0702-01 39 77
pussgoransson@comhem.se 
Dag: Fredagen den 9 september 
Tid: kl 17.30
Plats: Surbrunnsparkens minigolfbana
Ämne: Aktuell information, korvgrillning. Johan 
Dahlberg medverkar

SEKTION 12 HÖÖR
Ove Jönsson 0451-622 42, 0708-77 12 24
wonne_9@hotmail.com
Dag: Fredagen den 9 september 
Tid: kl 18.30
Plats: Lucky Bowl, bowling + mat
Ämne: Aktuell information
 

Respektive är hjärtligt välkomna
Anmälan till Ove senast den 5 september

SEKTION 13 KÄVLINGE
Tommy Håkansson 046-73 59 21, 0702-90 82 91
familjenhakansson@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 1 september 
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Lund
Ämne: Vi arrangerar ett gemensamt sektionsmöte 
för sektionerna 9 Dalby, 13 Kävlinge och 14 Lund 
inför sektionernas sammanslagning 2012. Det  
kommer även att behandlas avtalsmotioner och  
LO-motioner. Sven Lindkvist medverkar.
 

Det bjuds på smörgåstårta

SEKTION 14 LUND
Mats Persson, 046-15 12 86, 0761-13 12 18
m.perssons@telia.com
Dag: Torsdagen den 1 september 
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Lund
Ämne: Vi arrangerar ett gemensamt sektionsmöte 
för sektionerna 9 Dalby, 13 Kävlinge och 14 Lund 
inför sektionernas sammanslagning 2012. Det  
kommer även att behandlas avtalsmotioner och  
LO-motioner. Sven Lindkvist medverkar.
 

Det bjuds på smörgåstårta

SEKTION 15 SIMRISHAMN
Magnus Sjödahl 0414-44 06 28, 0702-84 65 63
magnussjodahl@hotmail.com  
Dag: Tisdagen den 30 augusti 
Tid: kl 17.30
Plats: Vantalängan vid Brösarp
Ämne: Familjeaktivitet i samarbete med sektioner-
na Tomelilla och Sankt Olof

SEKTION 16 SJÖBO
Roland Wiking 0416-190 51, 0708-10 07 98
r.wiking@sjobo.nu
Dag: Tisdagen den 30 augusti 
Tid: kl 17.30
Plats: Folkets Hus
Ämne: Möjlighet att skriva avtalsmotioner och no-
minera till regionstyrelsen och valberedningen.
Förtäring: Korvgrillning 
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Företag Arbetsplats Tim-
mar

Lön

5 högsta
Otto 
Magnusson

Katrinelund 2 341 230,90

Byggcompag-
niet

Brf Södertorp 6 483 224,72

Servicekuben Ödan 9 1 373 218,72
Servicekuben Skurups folk-

högskola
2 402 210,60

Otto 
Magnusson

Brf Silver-
smedjan

3 290 210,00

5 lägsta
Peab Kv Bruket 1 426 157,00
Peab Tegelbruket 3 818 158,00
NCC Pukan 3 7 330 158,00
Thage An-
dersson

Jacob Persgår-
den

5 899 160,77

Peab Gamla brand-
stationen, 
Kävlinge

4 197 161,35

EXEMPEL PÅ AVSTÄMNINGAR  
BYGGNADS SÖDRA SKÅNE 

1:A HALVÅRET

PATRIK JOHANSSON

Vi hälsar vårt nyförvärv välkommen till 
Byggnads avdelning. Patrik är snickare och 
kommer från JM där han varit MB-samman-
kallande och huvudskyddsombud under ett 
par år. På avdelningen kommer han att vara 
en välkommen förstärkning i mätorganisatio-
nen.

INBJUDAN TILL GRILL- OCH  
FISKEPARTY

Byggnads medlemmar i sektionerna 9 Dalby, 
13 Kävlinge och 14 Lund inbjudes  

Lördagen den 24 september

Vi träffas vid fiskekontoret i Rögledammar 
som tillhör Lunds kommun,  
med start kl 07.30.
 

Damm nr två är hyrd och tillgänglig endast 
för Byggnads medlemmar denna dag. Kast-
spö finns på plats i ett mindre antal. Ni som 
har både flug- och kastspö ta gärna med 
dessa. Fiska kan ni göra till mörkret infaller. 
 

Under dagen kommer ni att bjudas på grill-
fika i grillstugan. 

Missa inte denna dag med ett trevligt byg-
gargäng.

Ert deltagande anmäler ni till Daniel Ekdahl,
ekdahl_jr@hotmail.com eller 0733-62 76 25

Anmälan ska göras senast måndagen den  
19 september.
 

Styrelserna för sektionerna  
hälsar er välkomna! 
    

 
Här är en del av killarna som tog fajten i lönekonflik-
ten samlade. Arbetsgivarna gjorde allt för att försöka 
förhindra manifestationen som genomfördes den 30 
juni. Vi visade att inom Byggnads är vi solidariska mot 
varandra och ställer upp när det gäller. Tack till alla 
som ställde upp och kom till torget!

KILLARNA SOM TOG FAJTEN 
I LÖNEKONFLIKTEN


